
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30 июля 2012 года                              № 167   
 

город Глазов 
 

О содействии Территориальной избирательной  

комиссии и участковым избирательным комиссиям  

Глазовского района в подготовке и проведении выборов  

депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики  

пятого созыва 

 

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 13 Закона Удмуртской Республики от 13.04.2007 № 18-РЗ «О выборах 

депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики, во исполнение Указа Президента 

Удмуртской Республики от 20.07.2012 № 133 «О содействии избирательным комиссиям в 

подготовке и проведении выборов депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики 

пятого созыва», в целях оказания содействия Территориальной избирательной комиссии и 

участковым избирательным комиссиям Глазовского района в подготовке и проведении 14 

октября 2012 года выборов депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики пятого 

созыва (далее – выборы) Администрация муниципального образования «Глазовский 

район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Образовать при Администрации муниципального образования «Глазовский район» 

рабочую группу по организации взаимодействия органов местного самоуправления 

муниципального образования «Глазовский район» с Территориальной избирательной комиссией 

и участковыми избирательными комиссиями Глазовского района по реализации мероприятий, 

связанных с подготовкой и проведением выборов: 

 

Першин И.И. – глава Администрации муниципального образования «Глазовский район», 

председатель рабочей группы 
Кашина Н.Г. – руководитель Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский 

район», Глазовского Районного Совета депутатов и Администрации 

района, заместитель председателя рабочей группы 
 

Члены рабочей группы: 

Аверкиева Г.А. – первый заместитель главы Администрации муниципального образования 

«Глазовский район» - начальник управления сельского хозяйства; 

Вершинин Б.А. – заместитель начальника отдела культуры, молодежной политики, 

физкультуры и спорта Администрации муниципального образования 

«Глазовский район»; 

Вершинина Л.С. – начальник отдела имущественных отношений Администрации 

муниципального образования «Глазовский район»; 

 

 



 2 

 

Кандакова Н.А. – начальник организационного отдела Аппарата Главы муниципального 

образования «Глазовский район», Глазовского Районного Совета 

депутатов и Администрации района; 

Коростелева Л.Н. – заместитель главы Администрации муниципального образования 

«Глазовский район»-начальник управления финансов; 

Коротаева С.В. – директор муниципального учреждения «Молодежный центр «Диалог» 

Глазовского района; 

Лапин С.А. – исполняющий обязанности заместителя главы Администрации 

муниципального образования «Глазовский район»; 

Наговицын В.В. – заместитель главы Администрации муниципального образования 

«Глазовский район»; 

Пинегина Р.Р. – заместитель начальника управления образования Администрации 

муниципального образования «Глазовский район»; 

Русских Т.П. – начальник управления образования Администрации муниципального 

образования «Глазовский район»; 

Салдаева М.В. – начальник отдела культуры, молодежной политики, физкультуры и 

спорта Администрации муниципального образования «Глазовский 

район»; 

Симанова Т.С. – начальник отдела по обеспечению деятельности Районного Совета 

депутатов и организации контроля Аппарата Главы муниципального 

образования «Глазовский район», Глазовского Районного Совета 

депутатов и Администрации района; 

Трефилова Н.А. – начальник юридического отдела Аппарата Главы муниципального 

образования «Глазовский район», Глазовского Районного Совета 

депутатов и Администрации района. 

 

2. Всем структурным подразделениям органов местного самоуправления 

муниципального образования «Глазовский район» оказывать содействие в пределах своей 

компетенции Территориальной избирательной комиссии и участковым избирательным 

комиссиям Глазовского района в исполнении ими полномочий по организации выборов. 

 

3. Отделу по обеспечению деятельности Районного Совета депутатов и организации 

контроля Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Глазовского 

Районного Совета депутатов и Администрации района (Т.С. Симанова) в период с 3 по 12 

сентября 2012 года организовать взаимодействие с Территориальной избирательной комиссией 

Глазовского района в части организации выдвижения кандидатур для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий представительными органами муниципальных 

образований, а также местными отделениями политических партий, иными общественными 

объединениями, собраниями избирателей по месту работы, службы, учебы. 

 

4. Организационному отделу Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский 

район», Глазовского Районного Совета депутатов и Администрации района (Н.А. Кандакова): 

1) разработать проекты нормативных актов Администрации муниципального 

образования «Глазовский район», касающихся: 

- предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности, для 

проведения публичных агитационных мероприятий, в срок до 1 августа 2012 года; 

- выделения специальных мест на территориях избирательных участков Глазовского 

района для размещения печатных агитационных материалов, в срок до 13 сентября 2012 года; 

- определения помещений для проведения голосования, а также рабочие помещений 

участковым избирательным комиссиям на период срока их полномочий, в срок до 5 октября 

2012 года;  



 3 

- проведения проверки готовности избирательных участков Глазовского района к 

выборам; 

- организации передвижного избирательного участка. 

2) в день голосования 14 октября 2012 года организовать безвозмездное выделение 

автотранспорта для Территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных 

комиссий Глазовского района, помощь в доставке избирательных документов в Центральную 

избирательную комиссию Удмуртской Республики, в том числе разработать график дежурства 

водителей в день выборов. 

 

5. Рекомендовать главам муниципальных образований-сельских поселений 

муниципального образования «Глазовский район»: 

- оказывать содействие Территориальной избирательной комиссии Глазовского района и 

созданным на закрепленных территориях участковым избирательным комиссиям Глазовского 

района, по их заявкам безвозмездно предоставлять средства связи и технологическое 

оборудование, автотранспорт и т.д.; 

- оказывать в период с 3 по 12 сентября 2012 года содействие Территориальной 

избирательной комиссии Глазовского района в организации выдвижения кандидатур для 

назначения в составы участковых избирательных комиссий представительными органами 

муниципальных образований, а также местными отделениями политических партий, иными 

общественными объединениями, собраниями избирателей по месту работы, службы, учебы; 

- по предложению Территориальной избирательной комиссии Глазовского района 

оборудовать на территории каждого избирательного участка не менее одного специального 

места для размещения агитационных печатных материалов, в срок до 20 сентября 2012 года; 

- предоставить сведения об имеющихся местах для размещения печатных агитационных 

материалов, в срок до 3 сентября 2012 года; 

- в день голосования 14 октября 2012 года организовать безвозмездное выделение 

автотранспорта для участковых избирательных комиссий Глазовского района, образованных на 

соответствующих территориях, помощь в доставке протоколов об итогах голосования и о 

результатах выборов, других избирательных документов в Территориальную избирательную 

комиссию Глазовского района. 

 

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

Администрации муниципального образования «Глазовский район» И.И. Першина. 

  

 

 

 

 

Глава Администрации муниципального  

образования «Глазовский район»  - И.И. Першин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Н.А. Кандакова 

3 05 02 


